
 
                                              ENTE PUBBLICO 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 3 
fp 
 
OGGETTO: Costituzione fondo cassa economale per l’anno 2025. 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 28 del mese di gennaio 
  

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE E GESTIONE 
 

VISTO la legge n. 70 del 20/3/1975 recante: “Disposizioni sui riordinamenti degli 
Enti Pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente”; 
 

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003 n.97, recante “Regolamento concernente 
amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70; 
 
 VISTO l’art. 14 dello Statuto Generale dell’Ente che disciplina le competenze del 
Direttore Generale della LILT; 
 
 CONSIDERATO che con delibera n. 3 del Consiglio Direttivo Nazionale del 8 
gennaio 2020 è stato assegnato l’incarico temporaneo con funzioni di direzione e gestione 
al Rag. Davide Rubinace; 
 
 VISTO il D.P.R. n. 97 del 27.02.2003, recante “Regolamento concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n. 70”, ed in 
particolare l’articolo n. 51, recante “servizio di cassa interno, gestione economale e punti di 
incasso”; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità adottato dal C.D.N. in data 12/12/2006 ed, in 

particolare, il regolamento per la gestione della cassa economale; 
  

CONSIDERATO che occorre assicurare il funzionamento del Servizio di Economato 
della LILT per l’anno 2025 e che, quindi, è necessario costituire il fondo cassa economale 
2025; 

 
VISTO il Bilancio di previsione della Sede Centrale anno 2025, adottato con 

deliberazione del Consiglio Direttivo Nazionale n. 25 del 29 ottobre 2024 e approvato dal 
Ministero della Salute n.  001480-27/01/2025 - DGVESC-MDS-P che prevede alla voce di 
bilancio n. 7.01.99.03.001 la somma di euro 5.000,00, con riferimento alle tipologie di 
spese richiamate dal citato regolamento; 

 
CONSIDERATO il prospetto del Fondo per la gestione del Servizio di Economato, 

relativo all’esercizio 2024; 
 



 
                                              ENTE PUBBLICO 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  

 
 

 
 
 
RITENUTO, quindi, di costituire il fondo cassa economale per l’anno 2025 per un 

importo di euro 3.000,00; 
 

RITENUTO, altresì, di individuare quale Economo della LILT il Rag. Federica Pizzi, 
Funzionario Area 1 Amministrativa e contabile della LILT come da deliberazione del 
Consiglio Direttivo Nazionale della LILT del 8/01/2020; 
 

DETERMINA 
 

 Di costituire il fondo cassa economale per l’anno 2025 per un importo di   
€.3.000,00 (tremila/00); 

 
 di anticipare – in attuazione del citato Regolamento di contabilità – all’Economo 

della LILT, Rag. Federica Pizzi, quale Fondo economale di euro 3.000,00; 
 
 di prendere atto che l’anticipazione del Fondo per la gestione del Servizio 

economato per l’anno 2025 garantisce la semplificazione dell’attività amministrativa 
generale dell’Ente e migliori risultati in termini di efficienza ed efficacia; 

 
 di imputare gli importi specificati nel rendiconto delle spese sostenute ai rispettivi 

capitoli del bilancio di previsione 2025, operati dal responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi degli artt. 30,31,32, 33 e 34 del DPR 97/2013; 
 

 di dare mandato all’Economo della LILT di effettuare prelievi nel corso dell’anno 
2025, sino alla concorrenza della somma di euro 3.000,00 quale Fondo per la 
gestione del Servizio economale per l’anno; 
 

 di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ed Economo della LILT gli 
adempimenti gestionali di competenza conseguenti al presente atto deliberativo; 

 
 di autorizzare il prelevamento dell’importo di € 3.000,00 (tremila/00) da imputare al 

capitolo del Piano dei Conti Integrato n. 7.01.99.03.001 del Bilancio di Previsione 
2025, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

 
 
Il Responsabile Direzione e Gestione 
            Rag. Davide Rubinace 


		2025-02-06T12:13:34+0100
	RUBINACE DAVIDE




